
Anunt de atribuire numarul 152126/21.11.2014 
 

   
 

Informatii anunt de participare asociat  

Numar anunt:  146325 / 05.09.2013    

Denumire 
contract:  

Executie lucrari de C+M+I, asigurarea utilitatilor, aferente 
proiectului „RESTAURAREA, CONSOLIDAREA, PROTECTIA, 
CONSERVAREA SI PUNEREA ÎN VALOARE A SITULUI 
ARHEOLOGIC „CETATEA CAPIDAVA”, cod SMIS 31212  

  

 

Planuri anuale de achizitii publice  

An  Denumire plan  Denumire detaliu plan  

 

 Tip legislatie: OUG nr.34/2006  

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA  

I.1)   Denumirea, adresa si punct(e) de contact:  

 

JUDETUL CONSTANTA  

Adresa postala:  BD.TOMIS 51 , Localitatea:  Constanta , Cod 
postal:  900725 , Romania , Punct(e) de contact:  MIHAELA LUNGU , 
Tel.  +40 241708413 , Email:  licitatii@cjc.ro , Fax:  +40 241488411 , 
Adresa internet (URL):  www.cjc.ro , Adresa profilului 
cumparatorului:  www.e-licitatie.ro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

I.2)   Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale)  

 

Autoritate regionala sau locala  

Activitate (activitati)  

- Servicii generale ale administratiilor publice 
 

 Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante  

 Nu  

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI  

II.1)   Descriere  



II.1.1)   Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta  

 

Executie lucrari de C+M+I, asigurarea utilitatilor, aferente proiectului 
„RESTAURAREA, CONSOLIDAREA, PROTECTIA, CONSERVAREA SI 
PUNEREA ÎN VALOARE A SITULUI ARHEOLOGIC „CETATEA 
CAPIDAVA”, cod SMIS 31212  

II.1.2)   
Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a 
produselor sau de prestare a serviciilor  

 

Lucrari  

Executarea  

Locul principal de executare: Judetul Constanta - Comuna Topalu - 
Cetatea Capidava  

Codul NUTS: RO223 - Constanta  
 

II.1.3)   Anuntul implica  

  

II.1.4)   Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor  

 

Executie ucrari de C+M+I, asigurarea utilitatilor, aferente proiectului 
„RESTAURAREA, CONSOLIDAREA, PROTECTIA, CONSERVAREA SI 
PUNEREA ÎN VALOARE A SITULUI ARHEOLOGIC „CETATEA 
CAPIDAVA”, cod SMIS 31212, conform cerintelor si listelor de cantitati din 
caietele de sarcini si proiectul tehnic; Valoarea estimata totala a 
contractului ce contine diverse si neprevazute este de 56.051.824,00 lei, 
fara TVA din care cheltuieli diverse si neprevazute 2.697.933, 00 lei fara 
TVA, reprezentand 4,8976% conform deviz general proiectant.  

II.1.5)   Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)  

 45454100-5 - Lucrari de restaurare (Rev.2)  
 

II.1.6)   
Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii 
publice  

 Da  

II.2)   Valoarea totala finala a contractului (contractelor)  

II.2.1)   Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor  

 54,500,790.05 RON      
 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA  

IV.1)   Tipul procedurii  

IV.1.1)   Tipul procedurii  

 Licitatie deschisa  

  

IV.2)   Criterii de atribuire  

IV.2.1)   Criterii de atribuire  

 Oferta cea mai avantajoasa d.p.d.v. economic  



    - criteriile mentionate in continuare  

    - criteriile enuntate in caietul de sarcini, in invitatia de a prezenta o 
oferta sau de a participa la negociere sau in documentul descriptiv  

    
 

IV.2.2)   S-a organizat o licitatie electronica  

 Nu  

IV.3)   Informatii administrative  

IV.3.1)   Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta  

IV.3.2)   Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract  

 Da  

 
Anunt de participare 
Numarul anuntului in JO: 2013/S175-301391 din 10.09.2013  

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI  

 
Contract nr: 19217    Denumirea: Executie Lucrari de C+M+I, asigurarea 
utilitatilor pt. proiectul "Cetatea Capidava", cod SMIS 31212  

V.1)   Data atribuirii contractului    27.10.2014  

V.2)   Numarul de oferte primite    7  

   Numarul de oferte admisibile    1  

V.3)   Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

SC MARA CONSTRUCT SRL  

Adresa postala:  Str.Tomis nr.23 , Localitatea:  Mihail Kogalniceanu , Cod 
postal:  907195 , Romania , Tel.  0241/634.355 , Fax:  0241/634.355  

 

 

V.4)   Informatii privind valoarea contractului 

 Estimarea initiala a valorii contractului 

 Valoarea: 56051824.00     Moneda: RON    Fara TVA  

 Valoarea totala finala a contractului  

 Valoarea: 54500790.05     Moneda: RON    Fara TVA  

  

V.5)   Contractul ar putea fi subcontractat 

 Da  

 Partea din contract care ar putea fi subcontractata 

 Procent(%): 5 

  

 
Descriere succinta a valorii/procentului din contract care urmeaza sa fie 
subcontractat 

 instalatii electrice 
 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE  



VI.1)   
Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri 
comunitare  

 Da  

 

Trimitere (trimiteri) la proiect(e) si/sau program(e): Programul Operational 
Regional 2007-2013,co-finantat din Fonduri Structurale prin Programul 
Operational Regional 2007-2013, Axa prioritara 5 – „Dezvoltarea durabila 
si promovarea turismului”, Domeniul Major de interventie 5.1 „Restaurarea 
si valorificarea durabila a patrimoniului cultural, precum si 
crearea/modernizarea infrastructurilor conexe”, cod SMIS 31212.  

VI.2)   Alte informatii  

VI.3)   Cai de atac  

VI.3.1)   Organismul competent pentru caile de atac  

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor  

Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , 
Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  030084 , Romania , Tel.  +40 
213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40 
218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro  

 

 Organismul competent pentru procedurile de mediere  

VI.3.2)   Utilizarea cailor de atac  

 Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac  

VI.3.3)   Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac  

 

Serviciul Achizitii , Consiliul Judetean Constanta  

Adresa postala:  Bd.Tomis nr.51 , Localitatea:  Constanta , Cod 
postal:  900725 , Romania , Tel.  +40 241488413 , Email:  licitatii@cjc.ro , 
Fax:  +40 241488411 , Adresa internet (URL):  www.cjc.ro  

 

VI.4)   Data expedierii prezentului anunt  

 20.11.2014 17:22 
 

 


